
137

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501668/2019-6. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados e aconselhamento imparcial em tecnologia da informa~çao
e comunicação.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00055-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 01/08/2019) 80001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.781/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da empresa AUDACES SOLUÇÕES EM TREINAMENTOS E PALESTRAS LTDA, CNPJ
07.951.203/0001-02, para realização da palestra "OS 7 VALORES DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO", a ser ministrada pelo psicólogo e palestrante Rossandro Klinjey Irineu
Barros, ao custo total de R$ 32.000,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.863/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da empresa ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES-EDUCAÇÃO EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ 07.774.090/0001-17, para realização do curso "PLANEJAMENTO DE
CONTRATAÇÕES DE TI", com carga horária de 24 horas/aula para até 20 participantes, ao
custo total de R$ 21.500,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



